
МАЛОУГРЕНЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
БИЙСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

10.10. 2024г.                                                                                                 № 98   
 
 

                                                           с. Малоугренево 
 
 
Об исполнении бюджета 
за  1 квартал 2024 года. 
 
 
           Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера администрации .об 
исполнении бюджета за  1 квартал 2024 года, Малоугреневский сельский Совет 
народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению исполнение бюджета за  1 квартал 2024 года. 
2. Обнародовать в установленном Уставом порядке. 

 
 
Председатель Малоугреневского 
Совета депутатов   А.В.Шабалин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
на 1 июля 2024 г. Дата 01.07.2024 

  
по ОКПО 04081248 

Наименование 
финансового органа АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОУГРЕНЕВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО 
КРАЯ Глава по БК 

303 

Наименование публично-правового образования Бюджет Малоугреневского сельсовета Бийского 
района  

по ОКТМО 
01604459 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
 

  

Единица измерения: руб. 
 

383 

     

  

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 8 255 231,00 5 372 248,90 2 882 982,10 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 4 214 000,00 1 821 819,06 2 392 180,94 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 881 000,00 409 949,11 471 050,89 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 881 000,00 409 949,11 471 050,89 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

010 000 10102010010000110 881 000,00 388 041,73 492 958,27 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102020010000110 0,00 3 812,70 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

010 000 10102030010000110 0,00 5 094,68 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

010 000 10102130010000110 0,00 13 000,00 0,00 



НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 0,00 70 757,10 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 0,00 70 757,10 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 0,00 70 757,10 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 3 118 000,00 711 642,29 2 406 357,71 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 983 000,00 230 066,46 752 933,54 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 983 000,00 230 066,46 752 933,54 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 2 135 000,00 481 575,83 1 653 424,17 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 963 000,00 227 833,92 735 166,08 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 963 000,00 227 833,92 735 166,08 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 172 000,00 253 741,91 918 258,09 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 1 172 000,00 253 741,91 918 258,09 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 5 000,00 1 900,00 3 100,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

010 000 10804000010000110 5 000,00 1 900,00 3 100,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 000 10804020010000110 5 000,00 1 900,00 3 100,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 41 000,00 19 106,14 21 893,86 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 41 000,00 19 106,14 21 893,86 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105030000000120 41 000,00 19 106,14 21 893,86 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105035100000120 41 000,00 19 106,14 21 893,86 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 160 000,00 49 295,42 110 704,58 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 160 000,00 49 295,42 110 704,58 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 

010 000 11302060000000130 160 000,00 49 295,42 110 704,58 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 

010 000 11302065100000130 160 000,00 49 295,42 110 704,58 



ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 9 000,00 559 169,00 0,00 

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 9 000,00 0,00 9 000,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 000 11705050100000180 9 000,00 0,00 9 000,00 

Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 0,00 559 169,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 11715030100000150 0,00 559 169,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (замена окон и дверей 
в Доме культуры с. Малоугренево) 

010 000 11715030100004150 0,00 397 169,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (обустройство детской 
спортивной площадки) 

010 000 11715030100005150 0,00 162 000,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 4 041 231,00 3 550 429,84 490 801,16 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 4 041 231,00 3 538 629,84 502 601,16 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 687 400,00 591 790,00 95 610,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским делением 

010 000 20216001000000150 687 400,00 591 790,00 95 610,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 000 20216001100000150 687 400,00 591 790,00 95 610,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 450 900,00 225 450,00 225 450,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118000000150 450 900,00 225 450,00 225 450,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118100000150 450 900,00 225 450,00 225 450,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 2 902 931,00 2 721 389,84 181 541,16 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

010 000 20240014000000150 881 631,00 871 931,00 9 700,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010 000 20240014100000150 881 631,00 871 931,00 9 700,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 2 021 300,00 1 849 458,84 171 841,16 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 2 021 300,00 1 849 458,84 171 841,16 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 0,00 11 800,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000150 0,00 11 800,00 0,00 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских поселений 

010 000 20705020100000150 0,00 11 800,00 0,00 

2. Расходы бюджета 

  
     



Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 8 727 578,81 5 524 497,54 3 203 081,27 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 5 035 882,89 2 610 340,47 2 425 542,42 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 710 000,00 310 085,65 399 914,35 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

200 000 0102 0100000000 000 710 000,00 310 085,65 399 914,35 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0102 0120000000 000 710 000,00 310 085,65 399 914,35 

Глава муниципального образования 200 000 0102 0120010120 000 710 000,00 310 085,65 399 914,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 0120010120 100 710 000,00 310 085,65 399 914,35 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0120010120 120 710 000,00 310 085,65 399 914,35 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0120010120 121 546 200,00 246 640,00 299 560,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 0120010120 129 163 800,00 63 445,65 100 354,35 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 2 143 900,00 990 681,76 1 153 218,24 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

200 000 0104 0100000000 000 1 280 700,00 699 568,88 581 131,12 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0104 0120000000 000 1 280 700,00 699 568,88 581 131,12 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 200 000 0104 0120010110 000 1 280 700,00 699 568,88 581 131,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0120010110 100 646 900,00 367 253,43 279 646,57 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 120 646 900,00 367 253,43 279 646,57 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 121 498 800,00 288 370,66 210 429,34 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 0120010110 129 148 100,00 78 882,77 69 217,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120010110 200 588 000,00 319 092,45 268 907,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0120010110 240 588 000,00 319 092,45 268 907,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0120010110 244 403 500,00 296 635,49 106 864,51 



Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0120010110 247 184 500,00 22 456,96 162 043,04 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120010110 800 45 800,00 13 223,00 32 577,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120010110 850 45 800,00 13 223,00 32 577,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 0120010110 851 31 000,00 7 521,00 23 479,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0120010110 852 11 814,00 2 952,00 8 862,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 0120010110 853 2 986,00 2 750,00 236,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 200 000 0104 0200000000 000 863 200,00 291 112,88 572 087,12 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений 

200 000 0104 0250000000 000 863 200,00 291 112,88 572 087,12 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

200 000 0104 0250010820 000 863 200,00 291 112,88 572 087,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0250010820 100 863 200,00 291 112,88 572 087,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0250010820 120 863 200,00 291 112,88 572 087,12 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0250010820 121 663 000,00 228 229,25 434 770,75 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 0250010820 129 200 200,00 62 883,63 137 316,37 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0111 9900000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 9910000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных 
расходов 

200 000 0111 9910014110 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9910014110 800 10 000,00 0,00 10 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 9910014110 870 10 000,00 0,00 10 000,00 

Предупреждение и ликвидация стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций и создание 
резервов материально-технических ресурсов 

200 000 0111 9910014120 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9910014120 800 10 000,00 0,00 10 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 9910014120 870 10 000,00 0,00 10 000,00 

Расходы на проведение антитеррористических мероприятий 200 000 0111 9910014130 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9910014130 800 10 000,00 0,00 10 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 9910014130 870 10 000,00 0,00 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 2 151 982,89 1 309 573,06 842 409,83 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 200 000 0113 0200000000 000 1 307 000,00 467 090,17 839 909,83 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
сфере культуры 

200 000 0113 0220000000 000 469 500,00 213 615,73 255 884,27 

Учреждения культуры 200 000 0113 0220010530 000 469 500,00 213 615,73 255 884,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0113 0220010530 100 469 500,00 213 615,73 255 884,27 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 0220010530 120 469 500,00 213 615,73 255 884,27 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 0220010530 121 360 600,00 164 330,48 196 269,52 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0113 0220010530 129 108 900,00 49 285,25 59 614,75 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений 

200 000 0113 0250000000 000 837 500,00 253 474,44 584 025,56 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

200 000 0113 0250010820 000 837 500,00 253 474,44 584 025,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0113 0250010820 100 837 500,00 253 474,44 584 025,56 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 0250010820 120 837 500,00 253 474,44 584 025,56 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 0250010820 121 643 200,00 194 680,84 448 519,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0113 0250010820 129 194 300,00 58 793,60 135 506,40 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

200 000 0113 9800000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 200 000 0113 9850000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

200 000 0113 9850060510 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9850060510 500 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 9850060510 540 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0113 9900000000 000 843 982,89 842 482,89 1 500,00 

Расходы на выполнение других обязательств государства 200 000 0113 9990000000 000 843 982,89 842 482,89 1 500,00 

Прочие выплаты по обязательствам государства 200 000 0113 9990014710 000 842 482,89 842 482,89 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990014710 200 842 482,89 842 482,89 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9990014710 240 842 482,89 842 482,89 0,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9990014710 244 842 482,89 842 482,89 0,00 

Мероприятия по ремонту зданий краевых учреждений 200 000 0113 9990014740 000 1 500,00 0,00 1 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990014740 200 1 500,00 0,00 1 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9990014740 240 1 500,00 0,00 1 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9990014740 244 1 500,00 0,00 1 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 450 900,00 225 450,00 225 450,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 450 900,00 225 450,00 225 450,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

200 000 0203 0100000000 000 450 900,00 225 450,00 225 450,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 200 000 0203 0140000000 000 450 900,00 225 450,00 225 450,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

200 000 0203 0140051180 000 450 900,00 225 450,00 225 450,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 0140051180 100 321 900,00 216 050,00 105 850,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 120 321 900,00 216 050,00 105 850,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 121 248 200,00 174 421,19 73 778,81 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 0140051180 129 73 700,00 41 628,81 32 071,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0140051180 200 129 000,00 9 400,00 119 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0203 0140051180 240 129 000,00 9 400,00 119 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0140051180 244 129 000,00 9 400,00 119 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 8 200,00 0,00 8 200,00 

Гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 3 100,00 0,00 3 100,00 

Иные вопросы в области национальной обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

200 000 0309 9300000000 000 3 100,00 0,00 3 100,00 

Мероприятия по гражданской обороне 200 000 0309 9320000000 000 3 100,00 0,00 3 100,00 

Мероприятия в области гражданской обороны 200 000 0309 9320019100 000 3 100,00 0,00 3 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 9320019100 200 3 100,00 0,00 3 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0309 9320019100 240 3 100,00 0,00 3 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 9320019100 244 3 100,00 0,00 3 100,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

200 000 0310 0000000000 000 5 100,00 0,00 5 100,00 

9400000000 200 000 0310 9400000000 000 5 100,00 0,00 5 100,00 



9420000000 200 000 0310 9420000000 000 5 100,00 0,00 5 100,00 

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий ЧС 
и стихийных бедствий 

200 000 0310 9420012010 000 5 100,00 0,00 5 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9420012010 200 5 100,00 0,00 5 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 9420012010 240 5 100,00 0,00 5 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 9420012010 244 5 100,00 0,00 5 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 467 331,00 467 331,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 467 331,00 467 331,00 0,00 

Иные вопросы в области национальной экономики 200 000 0409 9100000000 000 467 331,00 467 331,00 0,00 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 200 000 0409 9120000000 000 467 331,00 467 331,00 0,00 

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью 

200 000 0409 9120067270 000 467 331,00 467 331,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9120067270 200 467 331,00 467 331,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 9120067270 240 467 331,00 467 331,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 9120067270 244 467 331,00 467 331,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 409 263,18 372 963,18 36 300,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 409 263,18 372 963,18 36 300,00 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0503 9200000000 000 409 263,18 372 963,18 36 300,00 

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0503 9290000000 000 409 263,18 372 963,18 36 300,00 

Организация и содержание мест захоронения 200 000 0503 9290018070 000 51 963,18 51 963,18 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018070 200 51 963,18 51 963,18 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018070 240 51 963,18 51 963,18 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018070 244 51 963,18 51 963,18 0,00 

Сбор и удаление твердых отходов 200 000 0503 9290018090 000 51 300,00 15 000,00 36 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018090 200 51 300,00 15 000,00 36 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018090 240 51 300,00 15 000,00 36 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018090 244 51 300,00 15 000,00 36 300,00 

Обсустройство спортивной детской площадки п.Боровой 200 000 0503 92900S0263 000 306 000,00 306 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 92900S0263 200 306 000,00 306 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 92900S0263 240 306 000,00 306 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 92900S0263 244 306 000,00 306 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 272 001,74 1 780 251,37 491 750,37 



Культура 200 000 0801 0000000000 000 2 272 001,74 1 780 251,37 491 750,37 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 200 000 0801 0200000000 000 1 699 035,74 1 207 285,37 491 750,37 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
сфере культуры 

200 000 0801 0220000000 000 1 699 035,74 1 207 285,37 491 750,37 

Учреждения культуры 200 000 0801 0220010530 000 699 035,74 699 035,74 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0220010530 200 699 035,74 699 035,74 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 0220010530 240 699 035,74 699 035,74 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0220010530 244 142 397,60 142 397,60 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 0220010530 247 556 638,14 556 638,14 0,00 

Софинансирование расчетов муниципальными учреждениями за потребленные топливно-
энергетические ресурсы 

200 000 0801 02200S1190 000 1 000 000,00 508 249,63 491 750,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 02200S1190 200 1 000 000,00 508 249,63 491 750,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 02200S1190 240 1 000 000,00 508 249,63 491 750,37 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 02200S1190 247 1 000 000,00 508 249,63 491 750,37 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 0801 9000000000 000 572 966,00 572 966,00 0,00 

Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации 200 000 0801 9020000000 000 572 966,00 572 966,00 0,00 

Ремонт дома культуры с.Малоугренево 200 000 0801 90200S0268 000 572 966,00 572 966,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 90200S0268 200 572 966,00 572 966,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 90200S0268 240 572 966,00 572 966,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 90200S0268 244 572 966,00 572 966,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 84 000,00 68 161,52 15 838,48 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 34 000,00 18 161,52 15 838,48 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 1001 9000000000 000 34 000,00 18 161,52 15 838,48 

Иные вопросы в сфере социальной политики 200 000 1001 9040000000 000 34 000,00 18 161,52 15 838,48 

Доплаты к пенсиям 200 000 1001 9040016270 000 34 000,00 18 161,52 15 838,48 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9040016270 300 34 000,00 18 161,52 15 838,48 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9040016270 310 34 000,00 18 161,52 15 838,48 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 9040016270 312 34 000,00 18 161,52 15 838,48 

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 1003 9900000000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

Резервные фонды 200 000 1003 9910000000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

Мероприятия в области социальной политики 200 000 1003 9910016810 000 50 000,00 50 000,00 0,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 9910016810 300 50 000,00 50 000,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 9910016810 320 50 000,00 50 000,00 0,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

200 000 1003 9910016810 321 50 000,00 50 000,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 0,00 -152 248,64 X 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 0,00 152 248,64 0,00 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 152 248,64 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0,00 152 248,64 0,00 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -8 255 231,00 -5 372 248,90 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -8 255 231,00 -5 372 248,90 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -8 255 231,00 -5 372 248,90 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -8 255 231,00 -5 372 248,90 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 8 727 578,81 5 524 497,54 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 8 727 578,81 5 524 497,54 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 8 727 578,81 5 524 497,54 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 8 727 578,81 5 524 497,54 X 

  700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

  710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 

  710   0,00 0,00 X 

  720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 



  720   0,00 0,00 X 

            

 
     

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА 
 

  
 

Н.А. Романюк 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

      
Руководитель финансово-экономической службы  

  
 

  

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 

     
бухгалтер I категории 

 
  

 
С.А. Волкова 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 

     18 сентября 2024 г. 

 


